REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY OF SUHAREKA SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

PLANI VJETOR I PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

Nr. | Muaji Céshtjet qé shqyrtohen Pérgatit Shqyrton1 | Shqyrton 2 | Informon | Vérejtje
1. | Shkurt . Analizimi 1 vjedhjeve né territorin e | Zyra ligjore dhe pér | Anétarét e KKSB-sé Kuvendin
Komunés sé Suharekeés. puné té Kuvendit | propozuar e
. Monitorimi dhe raportimi mbi pér KIKSB- Komunés
nivelin e sigurisé né shkolla dhe | Policia e Kosovés | és
zbatimi 1 planit operativ pér siguri.
. Informaté dhe diskutim  pér DSHPSE
projektet t€ infrastrukturés dhe té
shérbimeve qé ndikojné né siguriné dhe
€ qytetaréve.
4. Trajtimi i genve endacak. DKA
2. | Prill . Vlerésimi i pérgjithshém i sigurisé DSHPSE, Kryetari i KKSB-sé Kuvendin
né territorin e Komunés. Zyra ligjore dhe pér | Komunés e
. Vetédijesimi 1 nxénéseve pér | puné té Kuvendit Komunés
rrezikun nga minat dhe mjeteve té KKSB-sé
tjera té pa shpérthyera nga lufta. Policia e Kosovés
. Identifikimi i hapésirave pér qasjen dhe
e personave me nevoja té veganta Drejtoria e Arsimit
. Masat pér parandalimin e lémoshé- e
kérkuesit. FSK-ja
3. | Qershor Diskutim pér aktivitete e DSHPSE, Kryetari 1 Kuvendin
organizuara nga Drejtoria e Arsimit Komunés KKSB-sé e
pér maturantet. Zyra ligjore dhe pér Komunés
Prishja e rendit dhe getésisé publike | puné té Kuvendit | KIKKSB-sé,

nga lokalet e natés dhe personat e
pa pérgjegjshém.

Parapérgatitja dhe vetédijesimi i
qytetaréve pér mbrojtje nga zjarri
gjaté sezonit veror.

Identifikimi i hapésirave publike ku
cenohet lévizja e lire e qytetaréve.

Policia e Kosovés
Anétarét e KIKSB-
sé

Drejtoria e Arsimit




4. | Gusht 1. Trajtimi 1 mbrojtjeve té pyjeve nga Kryetari i KKSB-sé Kuvendin
démtuesit ilegal DBPZHR-ja Komunés e
2. Informata pér fillimin e procesit Komunés
mésimor dhe ¢éshtja e sigurisé | Drejtoria e Arsimit | KIKSB-sé
népér shkolla.
3. Informaté dhe analizé nga policia e | Policia e Kosovés
Suharekés pér ¢éshtjen e vjedhjeve
dhe sigurisé sé pérgjithshme. dhe
4. KKSB-ja t'i ofroj bashképunim dhe
ta mbéshtes Késhillin shkollave dhe DSHPSE,
nxenesve  per t€  vepruar té
organizuar pér parandalimin dhe
eliminimin e dukurive negative.
5. | Tetor 1. Pérgatitja e planit té veprimit pér | DKA Kryetari i Kuvendin
festat e fund-vitit. Pérfagésuesit e | Komunés KKSB-sé e
2. Siguria né trafik. organizatave KKSB-sé Komunés
3. Raportimi dhe parandalimi i | publike dhe private | DSHPSE,
dhunés né familje. Polica e Kosovés DUPH
4. Informaté nga  Drejtoria e | FSK-ja
shérbimeve publike lidhur me | DSHPSE
mirémbajtjen e  rrugéve dhe
trotuareve pér sezonin e dimrit.
6. | Dhjetor | 1. Vetédijesimi pér rrezikun e | Anétarét e KKSB- | Policia Kuvendin
pérdorimit té mjeteve piroteknike. | sé KKSB-sé KKSB-sé Komunés
2. Identifikimi i vendeve ku dyshohet | Zyra ligjore dhe pér
se t€ rinjté toné pérdorin substanca | puné té Kuvendit
narkotike.
3. DPérgatitja e planit té€ veprim pér | Anétarét e KKSB-
KKSB pér vitin 2026. sé
4. Promovimi i paqes dhe sigurisé né¢ | FSK-ja Policia e
shkolla pérmes emisioneve né radio | Kosovés
apo TV lokale

Pérveg kétyre temave Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do té€ shqyrtoj edhe tema tjera té cilat jané me réndési dhe né interes
pér qytetarét, Policin e Kosovés dhe Komunén e Suharekés.

Suhareké, 05.12.2024 Kryetari i Komunés

Bali MUHARREMA]



